АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНАДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                          с. Канадей

02 апреля  2024 года                                                                                        №  26

Об утверждении схемы оповещения населения
о пожаре и плана организации тушения пожара
на территории муниципального образования
Канадейское сельское поселение
Николаевского района Ульяновской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности»,  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях
своевременного оповещения и информирования   населения  о пожарах на
территории  муниципального образования Канадейское сельское поселение
Николаевского района Ульяновской области,
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  схему  оповещения  населения  о  пожаре  на  территории
муниципального  образования  Канадейское  сельское  поселение
Николаевского района Ульяновской области, согласно приложению № 1.

2.    Утвердить  план  организации  тушения    пожара  на  территории
муниципального  образования  Канадейское  сельское  поселение
Николаевского района Ульяновской области,  согласно приложению № 2.

2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм
собственности, расположенных на территории муниципального образования
Канадейское  сельское  поселение  Николаевского  района  Ульяновской
области,  обеспечить  оповещение  и  информирование  населения  на
подведомственной территории в соответствии с порядком оповещения.

3.  Обеспечить  оповещение  руководящего  состава  и  населения  при
надвигающейся  опасности  по  существующей  системе  централизованного
оповещения и всем имеющимся каналам связи в установленном порядке.
         4.  Признать  утратившими  силу  постановление  Администрации
муниципального  образования  Канадейское  сельское  поселение
Николаевского  района  Ульяновской  области  от  26.12.2018  №  133   «Об
утверждении схемы оповещения населения  о пожаре и плана организации
тушения пожара  на  территории муниципального  образования  Канадейское

сельское поселение  Николаевского района Ульяновской области».
5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава  Администрации
муниципального образования
Канадейское сельское поселение                                    Е.А. Малышева

                       Приложение № 1к
постановлению  Администрации

                                                                                                                      муниципального образования
Канадейское  сельского поселения

 от 02 апреля 2024 года № 26

                                       СХЕМА
оповещения населения о пожаре на территории муниципального образования Канадейское сельское поселение

При получении сигнала о
возникновении  пожара

ПЧ-26 Дежурный
оператор

с сот. тел.110

Глава Администрации
МО «Николаевский район»

Аблязова О.А.
 8(84247) 2-31-60

ПЧ – 10
п. Клин (ЛПДС «Дружба»)

Кубрин А.Ю.
89279827642

 Отдел  ГО и ЧС
МО«Николаевский

район»
Базлин С.В.

8(84247) 2-14-61

Члены ДПД
с. Канадей  Кошечкин Д.В.

89278329244
        п. Крутец Яранов А.А.

89279872129

Специалист
Гвоздикова М.О.

89374509337

Глава Администрации МО
Канадейское сельское

поселение
Малышева Е.А.

89997692863

Дежурный оператор
ЕДДС

с сот. тел.112
8(84247) 2-32-74

ПЧ – 104
Шаталин Н.И.

8 (84247) 52-2-01
89278153197

Сотовая связь Курьер

Сотовая связь Курьер

                                                                                                    Приложение № 2 к
постановлению  Администрации

муниципального образования
Канадейское  сельского поселения

 от 02 апреля 2024 года № 26

ПЛАН
организации тушения   пожара на территории муниципального образования

Канадейское сельское поселение
Николаевского района Ульяновской области

         1. При получении сигнала о возникновении  пожара на территории
муниципального  образования  Канадейское  сельское  поселение
Николаевского  района  Ульяновской  области  информация  предоставляется
Главе  Администрации муниципального  образования  Канадейское  сельское
поселение или в его отсутствии специалисту  администрации по ГО и ЧС.
Специалист сообщает о пожаре руководителям ДПД и пожарной команде №
104 – с. Канадей.
         2. Глава Администрации муниципального образования Канадейское
сельское  поселение  или  специалист  Администрации  незамедлительно  по
сотовой  связи   докладывает  о  ситуации  и  масштабах  пожара  в  Единую
Дежурно – Диспетчерскую Службу.
         3.  Глава Администрации муниципального образования Канадейское
сельское  поселение  или  специалист  администрации  определяют
необходимость эвакуации населения и спасение имущества.